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Samlet sagsmængde 
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• Erhvervsstyrelsen modtog 358 sager efter investeringsscreeningsloven i perioden fra den 1. juli 
2021 til og med den 30. juni 2023. 

• Erhvervsstyrelsen og Erhvervsministeren gjorde indgreb i 2 sager: Erhvervsstyrelsen 
udstedte tilladelse på nærmere aftalte vilkår i 1 sag, idet styrelsen vurderede at 
investeringen kunne udgøre en trussel mod den nationale sikkerhed eller offentlige orden, 
men at truslen kunne afbødes ved vilkår for investeringens gennemførelse. 
Erhvervsministeren gav afslag på 1 investerings gennemførelse, idet ministeren vurderede 
at investeringen kunne udgøre en trussel mod den nationale sikkerhed eller offentlige 
orden, som ikke kunne afbødes med vilkår. 

 Investeringer Særlige økonomiske 
aftaler 

Ansøgning om 

tilladelse 

206 25 

Frivillig 

anmeldelse 

9 1 

Anmodning om 

præscreening 

99 18 

• Herudover har Erhvervsstyrelsen siden EU’s forordning om investeringsscreening trådte i kraft i 

oktober 2020 behandlet mere end 1000 investeringsscreeningssager* notificeret af andre EU-

medlemslande efter FDI-forordningen. 

* EU-medlemslande er forpligtet efter FDI-forordningen til at notificere investeringsscreeningssager, der screenes formelt efter landenes egne 

regler og screeningsmekanismer, hvis investeringen involverer investorer uden for EU. Investeringer, der omfatter virksomheder i flere EU-

medlemslande, notificeres af hvert enkelt EU-medlemsland. Øvrige EU-medlemslande har mulighed for at fremsende bemærkninger, hvis 

investeringen kan påvirke landets sikkerhed. Kommissionen kan ligeledes udstede en udtalelse vedrørende investeringen. Kommissionen 

offentliggør årsrapporter her: https://policy.trade.ec.europa.eu/enforcement-and-protection/investment-screening_en

https://policy.trade.ec.europa.eu/enforcement-and-protection/investment-screening_en


Screening af investeringer 
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• Erhvervsstyrelsen modtog i perioden 1. juli 2021 til og med den 30. juni 2023 206 
ansøgninger om tilladelse til gennemførsel af udenlandske direkte investeringer i 

danske virksomheder inden for særligt følsomme sektorer og aktiviteter. 

• Sektorfordeling for disse sager beskrives nærmere på slide 5. 

• Erhvervsstyrelsen modtog i samme periode 9 frivillige anmeldelser vedrørende 

udenlandske direkte investeringer i danske virksomheder inden for øvrige sektorer. 

• Sagerne omhandlede informations- og kommunikationsteknologi, 

transportsektoren, sundhedssektoren og energisektoren. 

• Erhvervsstyrelsen modtog i samme periode 99 anmodninger om præscreening 
vedrørende investeringer. 

• I 49% af sagerne udstedte Erhvervsstyrelsen bekræftelse på, at investeringen 

ikke vedrørte kritisk infrastruktur eller kritisk teknologi. 



Ansøgninger vedrørende investeringer - 
sektorfordeling 
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Ansøgningerne om tilladelse til at gennemføre udenlandske direkte investeringer 

fordelte sig således inden for de fem særligt følsomme sektorer og aktiviteter*: 

*Investeringer i danske virksomheder og enheder inden for de særligt følsomme sektorer og aktiviteter kræver forudgående tilladelse. Hvis en 

sag omhandlede en dansk virksomhed eller enhed, der relaterede sig til flere særligt følsomme sektorer eller aktiviteter er sagen talt med 

under hver sektor eller aktivitet. Antallet af sager i diagrammet er således højere end det samlede antal sager inden for denne sagstype. 



Screening af særlige økonomiske aftaler 
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• Erhvervsstyrelsen modtog i perioden 1. juli 2021 til og med den 30. juni 2023 25 
ansøgninger om tilladelse til indgåelse af særlige økonomiske aftaler. 

• Ansøgningerne om tilladelse til indgåelse af særlige økonomiske aftaler 

vedrørte oftest kritisk infrastruktur (84% af sagerne). 

• Erhvervsstyrelsen modtog i samme periode 1 anmeldelse vedrørende en særlig 

økonomisk aftale. 

• Erhvervsstyrelsen modtog i samme periode 18 anmodninger om præscreening 
vedrørende særlige økonomiske aftaler. 

• I 44% af sagerne udstedte Erhvervsstyrelsen bekræftelse på, at aftalen ikke 

vedrørte kritisk infrastruktur eller kritisk teknologi. 



Erhvervsstyrelsens sagsbehandlingstid* 
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Sagstype Gennemsnitlig sagsbehandlingstid 

Ansøgninger 32 hverdage 

Anmeldelser 28 hverdage 

Præscreeninger 14 hverdage 

Sagsbehandlingstid på ansøgninger: 

*I perioden 1. juli 2021 til og med 30. juni 2023 fandt følgende frister anvendelse for Erhvervsstyrelsens sagsbehandling af ansøgninger efter 

investeringsscreeningsloven: Senest 60 hverdage efter modtagelsen af en fuldstændig ansøgning om tilladelse skulle Erhvervsstyrelsen 

meddele, om den udenlandske direkte investering eller særlige økonomiske aftale kunne tillades, eller skulle forelægges for 

erhvervsministeren. Fristen kunne forlænges til 90 hverdage, hvis ansøgningen krævede nærmere undersøgelse, eller hvis den udenlandske 

investor ville afgive tilsagn om vilkår for investeringens gennemførelse. Fristen kunne forlænges yderligere efter anmodning fra den 

udenlandske investor. Erhvervsstyrelsens eventuelle fristoverskridelse gav ikke den udenlandske investor ret til at gennemføre investeringen. 
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Sager modtaget i perioden 1. juli 2023 til og 

med den 31. december 2023 (ny faseopdelt 

sagsbehandlingsproces) 



Faseopdelt sagsbehandling – foreløbige 
erfaringer 
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Gennemsnitlig sagsbehandlingstid* 

Ansøgninger og anmeldelser afgjort i fase 1** 24 kalenderdage 

Sager afgjort i fase 1 eller før***: 93 % 

Sager overgået til fase 2: 7 % 

Fordeling af sager: Fase 1 og fase 2 

*I perioden 1. juli 2023 til og med 31. december 2023 fandt følgende frister anvendelse for Erhvervsstyrelsens sagsbehandling af ansøgninger 

og anmeldelser efter investeringsscreeningsloven: Senest 45 kalenderdage efter Erhvervsstyrelsens bekræftelse på modtagelsen af en 

fuldstændig ansøgning/anmeldelse skal Erhvervsstyrelsen meddele, om den udenlandske direkte investering eller særlige økonomiske aftale 

kan tillades/godkendes, eller om sagen overgår til fase 2. Kan det ansøgte eller anmeldte ikke tillades eller godkendes i fase 1, indledes en 

fase 2-screening. Fase 2 skal være afsluttet senest 125 kalenderdage efter at fase 2-screening indledes. 

** Fase 1 indledes, når Erhvervsstyrelsen bekræfter modtagelsen af en fuldstændigt oplyst ansøgning/anmeldelse mhp. fase 1-screening. I 

sager ”afgjort i fase 1” har Erhvervsstyrelsen dermed truffet afgørelse om tilladelse/godkendelse eller vurderet at sagen ikke var omfattet af 

investeringsscreeningsloven. 

*** Enkelte sager afgøres inden Erhvervsstyrelsen bekræfter modtagelsen af en fuldstændig oplyst ansøgning/anmeldelse, da Erhvervsstyrelsen 

vurderer, at sagerne ikke er omfattet af investeringsscreeningsloven. Disse sager er ikke medtaget i opgørelsen over gennemsnitlig 

sagsbehandlingstid for ansøgninger/anmeldelser afgjort i fase 1. 
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